1

東京丸の内ロータリークラブ 定時理事会 議題兼議事録

 日 時： 2021年 11月 10日 (水)  10：35～11：30
出席者： 古山、鷲澤、寿原、吉田、尾崎、藪口
欠席者：  嘉納
会  場： センチュリーコート アカンサスノース＆サウス
内  容： 地区取組への参加状況・クラブの取組方針の調整等

議 題 確認事項/討論/決議の内容

(あ) 本日、指名委員会。

2022―23年度理事ラインアップ予定。

・会長エレクト ― 吉田

・幹事エレクト ― 光行

・会計エレクト ― 寿原

・会長ノミニー ― 藪口

・直前会長  ― 古山

他には？

・指名委員会議事録に記載。

（い) 入会予定者、2名♪♪

・清水ミッシェル様、逸見圭朗様

・両名、11月 24日面談。

・面談：尾崎さん（逸見さん）、吉田さん（清

水さん）、藪口さん（清水さん）、寿原さん

（逸見さん）

宜しくお願いします。

・会費は 12月分から徴収予定。

・面談後の理事メールで報告⇒理事メンバー承認後

⇒フェースブックで会員に公開⇒1週間後に承認とす

る。

・12月初回から正式メンバーとして参加。11月中は

ビジター

（う) 今井さん、退会。

・会費は、半年分は払ってもらう規定？

・11月末をもって退会 11月分までは支払済。

・12月分迄支払っていただく旨伝える。

・今後は細則内に本来の支払い方（前期・後期の 2

期、各期 6ヶ月分前払い）との公平性を図るため、

以下の類似規定を追加。

退会の時期が前期・後期の期の途中であったとして

も、各月分割支払の場合には、本来の会費徴収期間

【前期（7月～12月）・後期（1月～6月）】に照ら

し、各期満了月迄の半年分の支払い義務が生じる。

（え）12月 1日例会は、年次総会。他に予定な

し。通常、何する？協議したいことは？

・新年度理事のご挨拶

・シトラスリボンのその後

・年次総会は 15分～20分予定。

・指名委員会、本日の決定事項を会員へ伝えるとと

2

・親睦、等？

もに、拍手での承認依頼。

・意見のある場合は個別に会長・幹事までご連絡

を。その場合理事会に戻し、その後理事会にて最終

決定。

・会計の半期の発表を行う。

・新年度理事の挨拶を行う。

・親睦内容を親睦委員会高橋委員長から提示。

 (お) シトラスリボン、見積り来る。 ・寄付先をどこにするか、次回年次総会時に決定。

（候補：千代田区・小学校）

・最低 300本にする＠170円、100本だと＠450円と

高い為。

（か）12月 15日、夜例会

（11月 8日 21：13事務局メール）

・18時半開場、19時開宴

・開宴から 2時間

・招待者の確認

・卓話以外に企画は?

・参加予定人数は現在 10人（メンバー）

・一人当たりの金額はサービル料込みで＠14,000円

を目途に、今後乾杯グラスの依頼等を含め調整。

・招待者にもお支払い願う。

・候補者：松崎氏（浅草 RC 現：公共イメージ委員

長）吉田氏（麹町 RC 現：国際奉仕委員長）谷一氏

（地区幹事）2750地区の服部氏（パストガバナー・

広尾 RC）候補その他候補者を理事メールでノミネー

ト。

・古山会長の知り合いの方のハープ奏者 30分で 2

万～３万 ⇒今回見送り

（き）地区大会フォトコンテストにエントリー

してみませんか？

（11月 9日 18：04事務局メール）

・会員によびかける

・吉田会員にエントリー依頼。本日メンバーにも会

長報告で連絡。

（く)  高橋・親睦委員長から、「食事会」のア

イディア

・いつ頃が良い？

・次回の年次総会で発表していただくことを予定。

3

 (け)  張夢竹さんの最終例会は、おそらく 3月

16日。

・記念に何かやりましょう

・どこかに行きたい

・年始のお参り。

・例会中の参加記録アルバムを作成（古山会長）。

 (こ) 張さんに関する米山奨学委員会への、カ

ウンセラーの報告書、光行会員が代理で執筆。

送付済み。

・米山関係の 11月 18日のワークショップ、3月

の報告書も、光行会員に依頼する見込み、大。

・次回の報告書も光行さんに作成依頼予定。

 (さ) 地区、献血の呼びかけ（11月 28日）

（11月 9日 18：32事務局メール）

・本日会長報告で連絡。

 (し) RLI、パート 1終了（11月 8日）

参加者は古山会長、吉田会長エレクト

・パート 2は 11月 18日に 2750地区に出席

・パート 3（2月 10日）には、理事、次期理事

の出席を勧めたい

・是非参加して下さい。人脈が広がり、勉強とな

る。（古山会長談）

・今回はローターアクトの参加あり。非常に熱心。

（吉田会長エレクト談）

 (す) 池袋 RCの小泉博明会員（幹事エレク

ト？）講談師で、無料で出張講談 OK

 (せ) 嶋村 GEから、光行会員に RYLAの打診が

あるも、お断りする。
・RYLAとは・・青少年指導者プログラム

大学生で奉仕活動したい人等が対象 沖縄で研修会

 (そ) 継続審議を検討する臨時理事会は、いつ

頃が良い？

・来年度補助金プロジェクト 等々

（10月 28日 14：37事務局メール）

・12月 15日 夜例会の前 16：00～開催

（た）その他議題 ・捨て猫の保護活動に向けて取り組みたいとの新入

予定会員からの意見もある。以前古山会長から猫の

保護活動に関する参考意見もあった。今後それらも

活動目的の候補として取り組む方向性で・・